2

Совет Анастасьевского сельского поселения
 Шегарского района Томской области

Решение

28.06.2021г.                                               № 156
с. Анастасьевка

О внесении изменений в решение Совета Анастасьевского сельского
поселения от 10.08.2017 № 178 «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района
Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 10.08.2017 № 178 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области» следующие изменения:
в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области, утвержденном указанным решением:
1) подпункт 8 пункта 25 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8) имеющий гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, за исключением случаев наличия у кандидата гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;»;
2) в пункте 28:
а) в абзаце первом слова «Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе,» заменить словом «Кандидат»;
б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке (при наличии);»;
в) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) согласие на обработку персональных данных;»;
3) приложение 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 июля 2021 года.
 Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения			              О.Р. Чаптарова